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REP UBLIKA E SHQIPERISE 
DHOMA E NOTEREVE TIRANE 
Nr. 	ç-5- Rep. 
Nr. 	 Kol. 

VENDIM 
PER LESHIMIN E DESHIVIJSE SE TRASHEGIMISE LIGJORE 

Sot, me date 18 Qershor 2014 (dymije e katermbedhjete), diten e Merkure ora 12 une 
Noterja Ermira M. RIZAJ, anetare e Dhomes se Noterise Tirane, me Seli ne adresen Rruga "Kont 
Urani" Nr. 51, mora ne shqyrtim kerkesen e paraqitur nga 

KERKUESE: 
Irena BENUSSI (SHAHINI), atesia Niko, amesia Vitore, lindur ne Tirane, me 08.06.1960, banuese 
ne Tirane Rruga "Don Bosko" Pallati i Ri, me Karte Nr.Personal G 05608142 J, madhore, me zotesi 
te plote j urid ike dhe per te vepruar. 

OBJEKTI: 
Leshimi i deshmise se trashegimise ligjore per trshegimIenesit Niko Tush SHAHINI dhe Vitore Ndoc 
SHAHINI. 

BAZA LIGJORE. Nenet 316 e vijues te Kodit Civil. Te vitit 1994 (i ndryshuar) Neni 53 dhe 53/1 e 
vijues te Ligjit Nr. 7829 date 0 1.06.1994 "Per Noterine" (i Ndyshuar) 

Une Noterja, pasi studiova dhe mora ne shqyrtim kerkesen dhe dokumentacionin e paraqitur nga 

kerkuesi Irena BENUSSI (SHAHINI) . 

KONSTATOVASE: 

Kerkuesja Znj. Irena BENUSSI (SHAHINI), iegjitimohet ne paraqitjen e kerkeses per shkak se 
eshte ne cilesine e trashegimtares ligjore te trashgimlenesve. 
Gjithashtu, konstatova se kerkesa e paraqitur ploteson kushtet e nenit 348 te Kodit Civil qe eshte ne 
kompetencen time vendore si notere, fakt i ciii vertetohet nepermjet certifikatat e vdckjes se 
trashegimlcnesve leshuar nga Zyra e Gjendjes Civile Tirane. 
Nga verifikimet e bera ne baze te Ligjit "Per Noterine" (i ndryshuar) rezulton se trashegimlenesit Niko 
Tush SHAI-ffNI dhe Vitore Ndoc SHAHINI nuk kane lene testament per pasoje nuk kemi te bejine 
me legun dhe as me barren dhe se deshmia e trashegimise ligjore per te ndjerin Niko Tush SHAHINI 
dhe Vitore Ndoc SHAHINI nuk eshte leshuar nga ndonje noter tjeter. 

Sic rezulton nga Certifikata e Vdekjes date 30.05.2014, leshuar nga Zyra e Gjendjes Civile Njesia 
Bashkiake Nr. 11 Tirane, vertetohet se me date 03.09.1995, ka vdekur i ndjeri Niko SHAHINI, atesia 
Tush, amesia Gjyle, lindur ne Karagjoz Prizren, me 12.06.1920, mashkull, i martuar, shtetas shqiptar.. 

Sic rezulton nga Certifikata e Vdekjes Nr. 004589696 date 10.04.2014, leshuar nga Zyra e Gjendjes 
Civile Njesia Bashkiake Nr.5 Tirane, vertetohet se me date 23.06.2013, ka vdekur e ndjera Vitore 

SHAHINI, atesia Ndoc, amesia Lezina, lindur ne Tirane, me 02.01.1931, me Nr. Personal D 15102067 
J femer, e ye, shtetase shqiptare. 



nenit 318 te Kodit Civil te vitit 1994, trashegirnia celet ne kohen dhe ne vendin ku 
tra1gimlenesit kane patur banimin e tyre te fundit dhe meqenese te ndjeret kane banuar ne Tirane, 
per leshmin e Deshmise se Trashegirnise Ligjore eshte Zyra e Noterise Tirane dhe ligji i zbatueshem 
per leshimin e kesaj deshmie trashegirnie ligjiore eshte Kodi Civil date 01.11.1994 ( i ndryshuar) 

Sipas certifikates se Gjendjes Familjare te vitit 1950-1974, Nr. 004872496 date 11.04.2014 leshuar nga 
Gjenjdes Civile Bashkia Tirane, vertetohet se trashegimlenesi Niko SHAHINI ka qene i martuar 

.e Vit9re SHThll dhe mga martesa kane patur 2 (dy) femije Ferdinand SIfflM dhe Irena 
BENUSSI.  (SHAHINI, (SHAHINI, pra kane lene trashegimtare ligjore te radhes se pare 2 femijet e tyre qejane: 
'I,Jja1in Ferdinand SHAHINI, atesia Niko, amesia Vitore, lindur ne Tirane, me28.12.1954, banues ne 
Tirañe, Rruga "Bajram Curri " ,shtetas shqiptar, mashkull, i martuar, me Nr.Personal F 41228053 J, 

zotesi te plotejuridike dhe per te vepruar. 
-;i2 W.' j 	Irena BENUSSI (SHAI-11NT), atesia Niko, amesia Vitore, lindur ne Tirane, me 08.06.1960, 

bahWe ne Tirane Rruga "Don Bosko" pal lati i Ri, shtetase shqiptare, femer, e martuar, me Nr.Personal 
"6'65608142  J, madhore, me zotesi te plotejuridike dhe per te vepruar. 

Sa me siper vertetohet nga certifikatat e vdekjes te trashegimlenesve, certifkata e trungut familjar dhe 
certifikatat personale te trashegimtareve. 
Nga verifikimet nuk rezulton qe ndonje nga trashegimtaret te kete hequr dore nga trashegimi, te jene 
shpallur te padenje per te trashguar me Vendim Gjykate, apo te jete perjashtuar nga trashegimia e 
trashegimlenesve. 
Gjithashtu nuk u vertetua qe ndonjeri nga trashegimlenesit te kete patur femije te tjere nga ndonje 
inartese tjeter, te kete femijejashte inartese apote biresuar. 

PER KETO ARESYE: 

Civil nenit 126, e 391 te Kodit te Procedures Civile nenin 53 te 
Ligjit Nr. 7829 date 01.06.1994 ( i ndryshuar) dhe Ligjit Nr. 131 date 29.04.2013. 

VEND OSA: 

'Pciirnin e kerkeses te Znj. Irena BENUSSI (SHAHINI) 
qs€shirnin e deshmise se trashegimise ligjore per trashegimlenesit Niko Tush SHAHINI dhe 
- Vitore Ndoc SHAHINI duke percaktuar si trashegimatere ligjore te radhes se pare 2 femijet e tyre 

1. Ferdinand 	SHAHINI I bin 
2. Irena 	BENUSSI (SHAHINI) e bija 
Te cilet trashegojne nga 1/2 pjese te barabarte scjcili te te gjithe pasurise te trashegimlenesve 
kudo qe do te ndodhet dhe do te pergjigjen per te drejtat dhe detyrimet qe rrjedhin nga kjo trashegimi. 
U leshua ne Tirane, me 18 Qershor 2014. 
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Sot, me date 15/07/2021, para meje Noterit AND! F. RIZAJ, Anétar në Dhomën Kombètare té 
Noterisë, Dega Vendore TIRANE, me zyrë ne adresën NR.10, KONT URANI, NR.51, u paraqit 
personalisht: 

KERKUES/IT; 
Irena Benussi, atësia Niko, amësia Vitore, shtetase Shqiptare, lindur né Tiranë dhe banues ne 
TIRANE, me adresé Don Bosko; Nd. 94; H. 11; Ap. 14; Njësia Administrative Nr. 9; Njësia 
Bashkiake Nr. 9; 1016; Tiranë, lindur me 08/06/1960, gjendja civile "e martuar' madhore, me 
zotësi te plotë juridike per té vepruar, per identitetin e të cues u garantova me Leternjoftim ID 
nr. 034443042 dhe nr. personal G05608 1421,. 

Vendim Per Leshimin e Deshmise Se Trashegimise Ligj ore e Noterise Tirane Nr.2655 rep. 
nr. 305/3 ICol. date 18 Qershor 2014. 

Unë Noteri, pasi i bëra të qarte personit të mesiperm, pergjegjesinë penale në rast paraqitje té 
dokumenti te rremë; bëra krahasimin e përmbajtjes së dokumentit origjinal me fotokopjen e 
paraqitur, mbi të cilat me rezulton se nuk jane bèrè korrigjime, shtesa, fshirje, a shenja té tjera 
të dyshimta. 

Si rrjedhim, në bazë të nenit 62, shkronja "i' nenit 129 teligjit nr. 110/2018 "Per Noteriné"; 
Vértetoj se fotokopja e dokumentit të paraqitur nga kerkuesi para meje Noterit, është e njëjtë 
me dokumentin origjinal. 

Ne zbatim të ligjit nr. 9887, date 10.03.2008 "Per mbrojtjen e të dhënave Persona1e' unë Noteri 
deklaroj se do të ruaj dhe përpunoj té dhenat personale të kerkuesit të këtij dokumenti, në 
menyre të drejtë dhe të ligjshme. 

NOTER 

 

Fq. I 


